
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 18/08/2021 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 57 Verifica al Programma Annuale 2021 al 30 giugno: 
delibera di approvazione 
 
Il giorno Mercoledì 30/06/2021 alle ore 18.45 si riunisce (convocato con nota 
protocollo n. 0003616/U del 24/06/2021 successivamente integrate con prot. 
0003619/U del 24/06/2021 e con prot. 0003695/U del 28/06/2021) il Consiglio 
di Istituto on line sulla Piattaforma ZOOM per discutere i seguenti punti ai punti 
all’odg: 
 
OMISSIS   
 
PUNTO 2 - Verifica al Programma Annuale 2021 al 30 giugno: delibera di 
approvazione 
 
Il Presidente del Consiglio dà la parola al DS affinché possa relazionare in merito alla 
verifica del Programma Annuale al 30 giugno 2021. 
Il DS dettaglia il “Riepilogo delle variazioni” che sono intervenute dal 1 gennaio 2021 
fino al 30 giugno 2021: 
a) Integrazione finanziamento amministrativo e didattico alunni H (per un 
importo pari a € 110,00); 
b) Trasferimento fondi Ministeriali per attrezzature materiale sportivo (per un 
importo pari a € 350,00); 
c) Interessi attivi provvisori T.U. (per un importo pari a € 0,01); 
d) Minor accertamento prot.1295 relativo all’Accordo di Rete GCIB (per un 
importo pari a meno € 300,00 – NON essendo stato possibile effettuare l’evento finale in 
presenza a causa dell’emergenza COVID); 
e) Giroconto da c/c postale a c/c bancario - altri contributi da famiglie non 
vincolati dovuti al trasferimento dal Conto Corrente Postale dei versamenti 
effettuati da famiglie e/o personale scolastico per la quota individuale per 
l’assicurazione (per un importo pari a € 3.240,96) 
f) Finanziamento per acquisto defibrillatori (per un importo pari a € 1.000,00); 
 g) Contributo per lo svolgimento del corso di specializzazione per attività di 
sostegno da parte dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale 
per l’accoglienza di tirocinanti (per un importo pari a € 400,00); 
h) “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a) DL 41/2021” “Decreto Sostegni” (per 
un importo pari a € 12.130,19);  
i) «Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021» 
(per un importo pari a € 30.000,00); 
l) Finanziamento frutta nella scuola (per un importo pari a € 182,50);  
m) Risorse ex art.31 comma.6 DL 41/2021 – Decreto Sostegni (per un importo pari 
a € 15.133,84) 



Pag. 2 a 2 

 

 
Dopo il dovuto confronto il Presidente chiede di esprimersi al riguardo di eventuali 
ulteriori delucidazioni prima dell’approvazione. Nessun membro ritiene di doverne 
richiedere 
 
ASTENUTI - 0  
CONTRARI - 0 
FAVOREVOLI – tutti i membri presenti 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

VISTO il D.lgs. 294/1997 ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018;  
CONSIDERATO il “Riepilogo delle variazioni” che sono intervenute dal 1 gennaio 
2021 fino al 30 giugno 2021; 
SENTITA la relazione del DS;  

DELIBERA  
 

 all’unanimità la verifica del Programma Annuale al 30 giugno 2021 
DELIBERA n. 57 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Domenico DE LUCIA                                                    Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2021-08-17T20:57:27+0000
	NOBLER IVANA




